



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยยาง บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ ๓
ตำบลหนองขาม อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ (จ่ายขาดเงินสะสม ๒๕๖๕)

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการ
ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยยาง บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ ๓ (จ่ายขาดเงินสะสม ๒๕๖๕)
มีรายละเอียดดังนี้

ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยยาง บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ ๓ ปริมาณงาน
ขนาดกว้าง ๑.๘๐ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๕ เมตร จำนวน ๓ ช่อง ตามแบบมาตรฐานงานทางองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-๕-๒๐๓ และ ทถ-๕-๒๐๔

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอด
เหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยยาง บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ ๓ (จ่ายขาดเงินสะสม ๒๕๖๕) มีราคากลางเป็นเงิน
๓๕๓,๗๐๐.-บาท (-สามแสนห้าหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสุดใจ กล้าสงคราม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยยาง บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัดชัยภูมิ (จ่ายขาดเงินสะสม ๒๕๖๕)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม สมัยสามัญ สมัยที่ ๒ (ครั้งที่ ๑) ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๑๐ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๕ ได้อนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยยาง บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ ๓ งบประมาณ ๓๖๗,๓๐๐.-บาท (-สามแสนหกหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยยาง บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ ๓ ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๑.๘๐ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๕ เมตร จำนวน ๓ ช่อง ตามแบบมาตรฐานงานทางองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-๕-๒๐๓ และ ทถ-๕-๒๐๔

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๕๓,๗๐๐.-บาท

(-สามแสนห้าหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	จำนวน ๑ หน้า
๖.๒ แบบประมาณแสดงปริมาณงานและราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)	จำนวน ๑ หน้า

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายชาวลิต หุชัยภูมิ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายคณารักษ์ ประจำเมือง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ
๗.๓ นายอานนท์ คำโน	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
ที่ ชย ๘๒๑๐๑.๑/- วันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานกำหนดราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ ๒๘๘ /๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยยาง บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ ๓ (จ่ายขาดเงินสะสม ๒๕๖๕) นั้น

ข้อเท็จจริง บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยยาง บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ ๓ (จ่ายขาดเงินสะสม ๒๕๖๕) ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกรมบัญชีกลาง โดยใช้ราคาวัสดุจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจและการค้ากระทรวงพาณิชย์ และบัญชีค่าแรง/ดำเนินการกรมบัญชีกลางฉบับปรับปรุงกำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวน ๓๕๓,๗๐๐.-บาท (-สามแสนห้าหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-) (รายละเอียดตามปร.๔ และ ปร.๕ ที่แนบมาพร้อมนี้)

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบฯต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายคมารักษ์ ประจำเมือง)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอานนท์ คำโน)

พิจารณาแล้วเห็นควร

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

(นายสุดใจ กล้าสงคราม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม



แบบ ปร.5

สรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยยาง บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ 3 อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
ขนาดกว้าง 1.80 เมตร สูง 1.80 เมตร ยาว 5 เมตร จำนวน 3 ช่อง ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
เลขที่ ทล-5-203 และ ทล-5-204

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	277,174.51	1.2764	353,785.54	
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก...-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			353,785.54	
	คิดเป็นเงินประมาณ			353,700.00	
	ตัวอักษร	สามแสนห้าหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายชาวลิต หุชัยภูมิ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายคนารักษ์ ประจำเมือง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอานนท์ คำโน)



แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยยาง บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ 3 อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
ขนาดกว้าง 1.80 เมตร สูง 1.80 เมตร ยาว 5 เมตร จำนวน 3 ช่อง ตามแบบมาตรฐานงานขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
เลขที่ ทถ-5-203 และ ทถ-5-204

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ /หน่วย	รวม ค่าวัสดุ	ค่าแรง /หน่วย	รวม ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย						
1	งานดินขุด	3.42	ลบ.ม.	-	-	99	338.58	338.58	
2	คอนกรีตหยาบ	3.56	ลบ.ม.	1,824.40	6,494.86	306	1,089.36	7,584.22	
3	คอนกรีต ค2	15.63	ลบ.ม.	1,878.60	29,362.52	306	4,782.78	34,145.30	
4	คอนกรีต ค3	29.33	ลบ.ม.	1,960.40	57,498.53	306	8,974.98	66,473.51	
5	เหล็ก RB9	0.18	ตัน	28,280.75	5,090.54	4,100.00	738.00	5,828.54	
6	เหล็ก RB25	0.11	ตัน	26,138.37	2,875.22	2,900.00	319.00	3,194.22	
7	เหล็ก DB12	3.17	ตัน	24,835.14	78,727.39	3,300.00	10,461.00	89,188.39	
8	ลวดผูกเหล็ก	87.00	กก.	35.01	3,045.87	-	-	3,045.87	
9	ไม้แบบ	200.00	ตร.ม.	200.00	40,000.00	133	26,600.00	66,600.00	
10	กระดาชานอ้อยหนา2.5ซม.	2.19	ตร.ม.	48.09	105.32	4.10	8.98	114.30	
11	วัสดุอุดรอยต่อ	0.35	กก.	458.75	160.56	2.90	1.02	161.58	
12	งานดินถม	10.00	ลบ.ม.	50.00	500.00	-	-	500.00	
รวมค่างานต้นทุน								277,174.51	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายคณารักษ์ ประจำเมือง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอานนท์ คำโน)